

Flughafenverein München e.V. - c/o Flughafen München GmbH Postfach 23 17 55 - 85326 Flughafen-München

An den Flughafenverein München e.V. c/o Flughafen München GmbH Terminalstraße Mitte 18 85356 München-Flughafen

Antrag auf Mitgliedschaft

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Flughafenverein München e.V.:

ivame:						vorname:		
PLZ/Ort:					_	Straße:		
Telefon:					_	E-Mail*:		
verfah bis au Mitglie	ren (immer f Widerruf. Id ederverwaltu	im Februa ch erkläre ung gespe	ar) von na ferner m ichert we	echfolgend ein Einver rden.	lem Ko ständni	nto abgebud is, dass meil	von derzeit 30,- Euro** durch Lastschrift- cht wird. Diese Einzugsermächtigung gilt ne persönlichen Daten ausschließlich zur Euro jährlich.	
Bank:					_	Konto- inhaber:		
IBAN:		-				BIC:		
Ort/Datum:					_	Unterschrift:		

Diesen Mitgliedsantrag bitte **ausgefüllt und unterschrieben** entweder **per Post** an obige Adresse oder per **E-Mail** an info@flughafenverein.de oder per **Fax** an 089/975-64206 senden. Herzlichen Dank!

- * Freiwillige Angaben; diese werden nicht für Werbezwecke genutzt.
- ** Freiwillig können Sie auch gerne Ihren Jahresbeitrag erhöhen. Bitte auf dem Antrag die Höhe des individuellen Mitgliedsbeitrages vermerken.





Datenschutzerklärung

Flughafenverein München e.V.

c/o Flughafen München 1. Vorsitzender: Thomas Bihler 2. Vorsitzender: Johann Götz Terminalstraße 18

85326 München Kassiererin: **Christine Steinlehner** info@flughafenverein.de Schriftführerin: Nadja Fellermeier

Ich willige ein, dass vom Flughafenverein München e.V. als verantwortliche Stelle die im Aufnahmeantrag erhobenen personenbezogenen Daten, wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer, Bankverbindung, ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen und Newsletter durch den Verein verarbeitet und genutzt werden.

Eine Datenübermittlung an Dritte findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Neben dem Recht auf Auskunft bezüglich der zu seiner Person gespeicherten Daten bei dem Verantwortlichen des Flughafenverein München e.V. hat jedes Mitglied - im Rahmen der Vorgaben der EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) – das Recht, der Speicherung der Daten, welche nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, für die Zukunft zu widersprechen. Ferner hat das Mitglied im Falle von fehlerhaften Daten ein Korrekturrecht.

Stand: Februar 2022





BIC: BYLADEM1ERD

